
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.96     DEL 08-05-18 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

ABBATTIMENTO DI N. 3 PIANTE DI CIPRESSO DELL'ARIZONA "CUPRESSUS 

ARIZONICA" RADICATE LUNGO LA STRADA COMUNALE CHE DAL PONTE DI 

MASSA CONDUCE AL CIVICO CIMITERO (LATO DX PROVENIENTE DA 

FIUMINATA - PROPRIETA' COMUNALE) - DITTA CORRADINI LUIGI, FIUMINATA 

(MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

- Vista l’Ordinanza Sindacale n. 13 del 12.02.2018 relativa all’abbattimento di numero 3 

alberi di alto fusto di specie non protetta della L.R. n. 6/2005 “Cipresso dell’Arizona - 

Cupressus Arizonica” radicati lungo la strada comunale che dal ponte di Massa conduce al 

civico cimitero (lato dx con provenienza da Fiuminata – proprietà comunale); 

 

- Visto che con medesima ordinanza sindacale n. 13/18 il Sindaco Arch. Ulisse Costantini 

demandava tra l’altro all’Ufficio Tecnico Comunale tutte le incombenze burocratiche di 

legge per dar seguito all’esecuzione della stessa; 

 

- Visto che con determina di settore n. 46 del 12.02.2018 l’UTC ha incaricato la Ditta 

“CORRADINI LUIGI” di Fiuminata (MC), Fr. Pontile n. 35, p.i. 01256920438, 

all’esecuzione dei lavori di cui all’ordinanza n. 13/2018, il tutto dietro un corrispettivo di €. 

300,00+Iva (lavori onnicomprensivi del relativo smaltimento del legnatico); 

 

- Visto che in data odierna l’ufficio tecnico comunale nella persona del geom. Fabio Frattali 

ha constatato il reale abbattimento delle tre piante di cipresso in questione; 

 

- Visto che pertanto alla luce di quanto sopra specificato è possibile procedere alla 

liquidazione a favore della Ditta “CORRADINI LUIGI” di Fiuminata (MC) di quanto 

pattuito con determina 46/2018; 

 

- Visto il Durc On-line acquisito dal portale dell’Inps con scadenza al 01.09.2018 dal quale si 

prende atto della regolarità contributiva della Ditta “CORRADINI LUIGI” di Fiuminata 

(MC) con sede legale in fr. Pontile, 35,  62025 Fiuminata (MC) - partita Iva p.i. 

01256920438; 

 



 

 2 

- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante "Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

- Vista la fattura elettronica n. 1/80 del 19.03.2018 della Ditta “CORRADINI LUIGI” di 

Fiuminata, assunta al protocollo comunale n. 1507 del 26.03.2018 dell’importo complessivo 

di €. 300,00 + Iva 22% (totale €. 366,00); 

 

- Visto il codice CIG contrassegnato all’appalto in questione: Z0922A2396;  

 

- Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di attestare il reale abbattimento delle tre piante di alto fusto di “Cipresso dell’Arizona - 

Cupressus Arizonica” già radicate lungo la strada comunale che dal ponte di Massa conduce 

al civico cimitero (lato dx con provenienza da Fiuminata – proprietà comunale), da parte 

Ditta “CORRADINI LUIGI” di Fiuminata (MC), Fr. Pontile 35, p.i. 01256920438; 

 

- Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione a saldo di ogni suo avere, sul conto 

corrente dedicato, a favore della Ditta “CORRADINI LUIGI” con sede legale in Fiuminata 

(MC), Fr. Pontile, 35 - partita Iva 01256920438, la somma di €. 300,00+Iva 22% (Totale €. 

366,00), quale importo relativo all’abbattimento delle tre piante di “Cipresso dell’Arizona - 

Cupressus Arizonica” già radicate lungo la strada comunale che dal ponte di Massa conduce 

al civico cimitero (lato dx con provenienza da Fiuminata – proprietà comunale), – Codice 

Identificativo Gara n. Z0922A2396; 

 

- Di imputare la spesa complessiva di €. 366,00 al capitolo n. 2008 art. 1 del bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile;  

 

- Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio ragioneria per quanto di 

competenza. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 08-05-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 08-05-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 08-05-018 al 23-05-018 

 

Li 24-05-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 08-05-2018 

 


